SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº. 33 de 31 de maio de 2019

Homologação Parcial das Inscrições do Concurso Público para provimento do cargo de Professor de Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico

O Presidente da Comissão do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do cargo de Professor de

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 91, de

20/02/2019, TORNA PÚBLICO a homologação parcial das inscrições dos candidatos ao Concurso Público

regido pelo Edital nº 33/2019, para provimento em caráter efetivo de cargos constantes no presente Edital,

na categoria funcional do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D 101, em regime de 40

horas semanais com  Dedicação Exclusiva, considerando a Resolução nº 07/CONSUP/IFSERTÃO-PE de

28/03/2014 e Portaria nº 1.134 de 02/12/2009 publicada no DOU de 03/12/2009, e em conformidade com o

Decreto nº 94.664/87, a  Lei nº 8.112/90, alterada pela Lei nº 9.527/97 e a Lei 12.772/12, Decreto nº 9.508,

de 2018 e a Portaria Normativa SGP/MP nº 4, de 6 de abril de 2018 para o Quadro Permanente do IF SERTÃO-

PE.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O candidato que, tendo cumprido todos os prazos e as exigências necessárias para sua inscrição, cujo

nome não constar da Relação de Candidatos Inscritos ou tiver sua inscrição indeferida, deverá protocolar

junto a Comissão do Concurso, através do e-mail concurso.docente@ifsertao-pe.edu.br, no prazo de 48

(quarenta e oito) horas após publicação da referida relação, pedido de revisão da sua inscrição, anexando ao

e-mail cópia do comprovante de pagamento;

1.2 O resultado da solicitação de Revisão de Inscrição no Concurso será divulgado a partir do dia

1º/08/2019, no endereço eletrônico www.ifsertao-pe.edu.br, devendo o candidato acompanhar o

deferimento ou indeferimento de seu pleito.

1.3      Abaixo segue a Relação Nominal dos Candidatos Inscritos.

ÁREA: INFORMÁTICA

ORDEM CANDIDATO

1 ADEILSON RODRIGUES DA SILVA

2 ADELCIO BIAZI

3 ADEMIR BATISTA DOS SANTOS NETO

4 ADRIEL SIQUEIRA BENTO

5 ALEXANDRE ERNESTO FERREIRA

6 ALYNNE RAQUEL DOS SANTOS PEREIRA

7 AMÉLIA MARIA RODRIGUES OLIVEIRA

8 ANA CLAUDIA COSTA DA SILVA

9 ANAMARINA SARAIVA DE LEMOS

10 ANDERSON FELINTO BARBOSA

11 ANDRÉ RICARDO DANTAS BEZERRA

12 ANTONIO EZEQUIEL DE MENDONÇA

13 ANTONIO JELSON BEZERRA LOPES

14 ANTONIO QUEIROZ DA SILVA NETO

15 ARISTOTELES LAMARTINE TELES MOURA

16 ARNALDO SALES DE LIMA FILHO

17 ARTHUR EMÍLIO DA COSTA PERRUCI

18 ARTUR RIBEIRO DE AQUINO

19 BRENO CLESIO PEREIRA

20 CAIO HENRIQUE RODRIGUES CARVALHO

21 CAMILA FREITAS SARMENTO

22 CÍCERO JOSINALDO PATRÍCIO DOS SANTOS

23 CLÉBER MARCELO ALVES DE BARROS

24 CLÉSIO DE ARAÚJO GONÇALVES

25 CLEYTON FÁBIO LEITE BATISTA

26 CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS

27 DANIEL DOS ANJOS COSTA

ORDEM CANDIDATO

28 DANIEL GOMES ALMEIDA

29 DANIEL SIMÕES MACIEL

30 DANIELLE CHAVES DE MEDEIROS

31 DANILO DA COSTA PEREIRA

32 DARLYSSON SANTOS PEREIRA

33 DAVID CARLOS PEREIRA DA CUNHA

34 EDEMIR DE CARVALHO RODRIGUES

35 EDER DE OLIVEIRA

36 ELIANDERSON BENICIO COELHO SOUZA

37 ELISA SOUZA MENENDEZ

38 ELTHON BEZERRA DE SA

39 EMANUELA VITÓRIA DIAS MORAIS

40 EMANUELLA BEZERRA DOS SANTOS VIDAL

41 ÉMERSON MENEZES NUNES

42 ERLAN DIERCULE DA SILVA

43 ETTORE MAJORANA LIMA RODRIGUES DE BARROS

44 FABIANO MONTEIRO SANTOS

45 FÁBIO LUIZ DA SILVA SÁ

46 FABRÍCIO SILVA MELO

47 FAGNER BARBOSA SILVA PONTES

48 FELIPE FAUSTINO DE SOUZA

49 FERNANDA GOMES SILVA

50 FERNANDO JOSÉ BARBOSA DE BRITO FILHO

51 FILIPPO CESAR GUEDES REGIS

52 FLAVIO ABREU LIMA

53 FLÁVIO DA SILVA NEVES

54 FRANCISCO TIAGO FEITOSA TAVARES

55 GERMANO FENNER

ORDEM CANDIDATO

56 GERSON RODRIGUES SANTOS

57 GERSON VIEIRA ALBUQUERQUE NETO

58 GIULIANNA FREIRE VILARIM

59 GLEISON EMANUEL EVANGELISTA AMORIM

60 GUTTENKLEITON RIBEIRO DA SILVA

61 HANNA FRANÇA MENEZES

62 HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS

63 HERALDO GONÇALVES LIMA JUNIOR

64 HERLON RIBEIRO PARENTE CORTEZ

65 HERMES SIQUEIRA CAVALCANTE

66 IGOR GOMES DE MENESES CRUZ

67 IGOR PETERSON OLIVEIRA SANTOS

68 INGRYD VANESSA DE SÁ TELES PEREIRA

69 ISRAEL EDUARDO DE BARROS FILHO

70 IZAIAS ARAUJO GOMES DA SILVA

71 JACKANDERSON CHARLES LEAL DE MENEZES

72 JAMES DA LUZ DIAS

73 JAMILLE ANDERSON LUIZ DA SILVA

74 JEFFERSON BARBOSA BELO DA SILVA

75 JEFFERSON RAPHAEL DE SANTANA E SILVA

76 JEFFERSON SEGUNDO DE LIMA

77 JENIFER VIEIRA TOLEDO TAVARES

78 JÉSSICA FERREIRA FRANÇA

79 JOÃO ALBANO DE OLIVEIRA NETO

80 JOELSON CARVALHO DOS REIS

81 JOENILDO JUNIOR

82 JONNISON LIMA FERREIRA

83 JORGE LUIS DE SOUZA GOMES

ORDEM CANDIDATO

84 JORGE LUIZ FERREIRA ORNELLAS

85 JOSÉ GOMES LOPES FILHO

86 JULIERME SILVA DE ARAÚJO

87 JÚLIO RODRIGUES DE MENDONÇA NETO

88 LAIS FARIAS ALVES

89 LAUDSON SILVA DE SOUZA

90 LÁZARO DE SOUZA SILVA

91 LEANDRO MARQUES QUEIROS

92 LENILSON MARQUES DE SOUZA

93 LEONARDO CORSINO CAMPELLO

94 LINDEMBERG FABRICIO CARIDADE

95 LUCIANO HEITOR GALLEGOS MARIN

96 LUIZ MAGNO MENESES DE SOUSA

97 LUIZ OTÁVIO DE OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR

98 LUMA DA ROCHA SEIXAS

99 MARCELO DE LIMA FREIRE

100 MARCELO JOSÉ SANTOS DA SILVA

101 MARCELYNO LOBO MATIAS

102 MÁRCIO LÚCIO DOS SANTOS

103 MATHEUS VINICIUS VIDAL DE ANDRADE

104 MÁVERICK ANDRÉ DIONÍSIO FERREIRA

105 MELKSEDEK AMORIM SANTOS GÓIS

106 MICHAEL LOPES BASTOS

107 MICHEL FERREIRA BATISTA

108 MILTON DEIVSON ALBUQUERQUE CAVALCANTE

109 MIRIAN BRASILINO DE SOUZA PAES

110 MONCK CHARLES NUNES DE ALBUQUERQUE

111 NATÁLIA RAFAELA NASCIMENTO DA SILVA

ORDEM CANDIDATO

112 NATECIO FERREIRA SILVA

113 OTACÍLIO JOSÉ PEREIRA

114 PAUL SYMON RIBEIRO ROCHA

115 PAULO ANDRÉ DA ROCHA PERRIS

116 PAULO HENRIQUE MUNIZ FERREIRA

117 PAULO HENRIQUE RAMOS

118 PAULO NATAN SOARES DA SILVA

119 QUELITA ARAUJO DINIZ DA SILVA RIBEIRO

120 RAFAEL BISPO DE SOUZA NETO

121 RAFAEL ROQUE DE SOUZA

122 RAMON LUIZ DE OLIVEIRA REIS

123 RAPHAEL RIBEIRO VIDAL

124 REGIVALDO SOUSA FERREIRA

125 RENAN FONTELES ALBUQUERQUE

126 RENATO RICARDO DE ABREU

127 RENO COSTA ALENCAR

128 RHODNEY ARTHUR MENNA BARRETO KONIG SIMOES

129 RICARDO ADRIANO ALMEIDA SILVA

130 RICARDO DAMASCENO DE OLIVEIRA

131 RICARDO HELISSON BEZERRA AMORIM

132 ROBERTO TENORIO FIGUEIREDO

133 ROMERYTO VIEIRA LIRA

134 SÉRGIO LINS PESSOA

135 SÉRGIO MANUEL PÃO MOLE BENTO

136 SIDNEY JOSÉ RODRIGUES LIMA

137 SUZANA DE JESUS SILVA

138 TALISON AUGUSTO CORREIA DE MELO

139 TARCISIO LOPES DE ALMEIDA SOUSA

ORDEM CANDIDATO

140 TASSIO JOSE GONCALVES GOMES

141 TENNYSON ACCETTI RESENDE FILHO

142 THAISE DE AMORIM COSTA

143 THAISE SOARES GAMA DE BRITO

144 THIAGO WERLLEY BANDEIRA MASCULINO SILVA

145 THOMAS CRISTANIS CABRAL NOGUEIRA

146 TIAGO MEDEIROS GUEDES

147 TIAGO PEREIRA DA SILVA SOUZA

148 TIAGO SIQUEIRA FREIRE

149 VANDIJANE LISBOA RAMALHO

150 VINICIUS DANTAS SANTOS

151 VIVIANE DE MENEZES RAMALHO SOUZA

152 WELLINGTON FEITOZA GONÇALVES

153 WILLIBY DA SILVA FERREIRA

154 WILLMARA MARQUES MONTEIRO

155 WOSHINGTON VALDECI DE SOUSA

Petrolina, 25 de julho de 2019.

Bruno Marinho Calado
Presidente da Comissão – Edital 033/2019